
Eriogonum fasciculatum

synonyma: E. subsp. aspalathoides, E. subsp. aspathaloides, E. subsp. foliolosum, E. subsp.
polifolium, E. subsp. typicum, E. var. aspalathoides, E. var. ericifolium, E. var. maritimum, E. var.
oleifolium, Eriogonum rosmarinifolium, Eriogonum rosmarinifolium var. foliolosum

čeleď: Polygonaceae
oblasti: Arizona, Kalifornie, Mexiko, Nevada, Utah

Roste v USA a Mexiku v podobě nízkého rozkladitého okrouhlého (někdy i poléhavého) keře.
Dorůstá výšky 1 - 1,5m a šířky 2 - 4m. Povrch je plstnatý, vločkovitý nebo i holý, kmínky jsou
rozkladité až vzpřímené, obvykle s vytrvávajícími zbytky listů, kmínky jsou plstnaté až holé. Z 1
uzliny vyrůstá 1 list nebo svazeček, tvar je čárkovitý až čárkovitě obkopinatý nebo obkopinatý, délky
0,6 - 1,8cm, šířka 0,5 - 6mm, povrch na spodní straně bíle plstnatý až holý, horní strana plstnatá,
našedlá až holá, zelená, okraj bývá podvinutý. Květenství je vrcholičnaté, někdy vrcholičnatě
okoličnaté, kompaktní až otevřené, dlouhé 1 - 20cm, široké 1 - 15cm, plstnaté až holé, listeny bývají
3, šupinovité až 3úhlé nebo listovité, čárkovité až obkopinaté, dlouhé 0,3 - 1cm, široké 1 - 3mm,
zákrov obkuželovitá či zvonkovitý, dlouhý 2 - 4mm, široký 1,5 - 3mm, ochlupený až holý, s 5ti zuby
délky 0,3 - 1,2mm, květy velikosti 2,5 - 3mm, bílé, ržůvoé, holé nebo ochlupené, korunní lístky bývají
eliptické až obvejčité. Plodem je hnědá holá 1,8 - 2,5mm nažka. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Dana Point' - nízký rychle rostoucí habitus s tmavězelenými listy

- var. fasciculatum/subsp. aspalathoides - Kalifornie, Mexiko; rozkladitý až poléhavý keř nebo
polokeř; výška 10 - 50cm, šířka 0,5 - 3m; povrch našedlý, holý; listy čárkovité až čárkovitě
obkopinaté, dlouhé 0,6 - 1,2cm, široké 0,5 - 4mm, spodní strana mírně bíle plstnatá, horní zelená,
holá, okraj podvinutý; květenství hlávkovité, někdy vrcholičnaté, větve holé, zákrov úzce
obkuželovitý, délka 3 - 4mm, šířka 1,5 - 2mm, povrch holý nebo téměř holý

- var. flavoviride/subsp. flavoviride - keře nebo polokeře, okrouhlé, mírně kompaktní; dlouhé 20 -
50cm, široké 0,3 - 1m; povrch mírně vločkovitý nebo holý, žlutozelený; čepel čárkovitá nebo
čárkovitě obkopinatá, dlouhá 6 - 10cm, široká 0,5 - 2mm, spodní strana mírně plstnatá až téměř
holá, nazelenalá, horní téměř holá až holá, zelená, okraj podvinutý; květenství bývá hlávkovité,
větve holé, zákrov obkuželovitě zvonkovitý, dlouhý i široký 2 - 3mm, olysalý

- var. foliolosum/subsp. foliolosum/var. obtusiflorum/E. rosmarinifolium var. foliolosum - Kalifornie,
Mexiko; okrouhlé až vzpřímené keře; výška 0,6 - 1,5m, šířka 0,8 - 2,5m; listy čárkovitě obkopinaté
až obkopinaté, dlouhé 0,6 - 1,2cm, široké 1 - 4mm, spodní strana bíle plstnatá, horní řídce plstnatá
nebo zelená, vločkovitá, okraj rovný, obvykle podvinutý; květenství otevřené, většinou vrcholičnaté,
větve mírně plstnaté nebo holé; zákrov obkuželovitý, dlouhý 3- 4mm, široký 1,5 - 2,5mm

- var. polifolium/var. revolutum/E. polifolium - USA, Mexiko; kompaktní až rozkladité keře nebo
polokeře; výška 20 - 80cm, šířka 0,2 - 3m; kmínky plstnaté, našedlé, kvetoucí plstnaté (i holé); listy
bývají obkopinaté, dlouhé 6 - 18cm, široké 1 - 6cm, z obou stran hustě šedě plstnaté, spodní více,
okraj rovný nebo podvinutý; květenství s plstnatými větvemi (vzácně holé), zákrov obkuželovitě
zvonkovitý až zvonkovitý, délky 2,5 - 3,5mm, šířky 2 - 3mm

Vyhovují mu skalní pukliny, nízká zálivka, chudá dobře propustná půda, plné slunce a suchý zimní
režim.

https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum fasciculatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_fasciculatum_subsp._aspalathoides
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_fasciculatum_subsp._aspathaloides
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_fasciculatum_subsp._foliolosum
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_fasciculatum_subsp._polifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_fasciculatum_subsp._polifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_fasciculatum_subsp._typicum
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_fasciculatum_var._aspalathoides
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_fasciculatum_var._ericifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_fasciculatum_var._maritimum
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_fasciculatum_var._oleifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_fasciculatum_var._oleifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_rosmarinifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_rosmarinifolium_var._foliolosum
https://www.rostliny.net/celed/Polygonaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=202
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=23
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=219
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=223


Množí se semeny nebo řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

